
 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2024/13 

 

Strana 188 (celkem 197) 

G – 2.7  Vyšetření mikroalbuminurie - pokyny pro pacienta 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude provedeno vyšetření moče na 

mikroalbuminurii. Jedná se o speciální vyšetření, které slouží k posouzení stavu Vašich ledvin. 

 

Aby nedošlo ke zkreslení Vašeho nálezu, dodržuje, prosím, tyto pokyny: 

 

 Moč budete sbírat 8 hodin v klidovém stavu, tj.v noci. 

 

 Ve 22:00 hodin před ulehnutím se naposledy vymočíte na toaletě mimo sběrnou nádobu. 

Během noci, pokud budete močit, budete sbírat veškerou moč do sběrné nádoby (čisté 

plastové lahve). 

 

 V 6:00 hodin ráno se do této nádoby vymočíte naposledy. 

 

 Sběrnou nádobu je nutno po celou dobu uchovávat na chladném místě. 

 

 Sběrná nádoba s celým obsahem moče musí být po ukončení sběru doručena do ordinace 

ošetřujícího lékaře. Dbejte na řádné uzavření nádoby a zajištění proti vylití.  

 

 Sběrnou nádobu označte štítkem, na který napíšete své jméno a rodné číslo. 

 

 

Přesné dodržení pokynů je podmínkou pro získání správného výsledku vyšetření. 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

 

 Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 

      Tř. Svobody 32, Olomouc 


